
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
3. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.12.2018 

čís. 0076/RMOb1822/3/18–0151/RMOb1822/3/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 63 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0076/RMOb1822/3/18 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0077/RMOb1822/3/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0078/RMOb1822/3/18 01/VED/03 Návrh na vydání Sazebníku úhrad nákladů 

za poskytování informací 

0079/RMOb1822/3/18 01/VED/05 Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu 

dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce 

0080/RMOb1822/3/18 01/VED/06 Návrh na jmenování pracovní skupiny 

pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

dle směrnice SME 2017-02 pro evidenci majetku 

0081/RMOb1822/3/18 01/VED/07 Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněnému členu zastupitelstva 

0082/RMOb1822/3/18 01/VED/08 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 

městského obvodu s účinností od 10. 12. 2018 

0083/RMOb1822/3/18 01/VED/09 Podání žádosti o prodloužení doby trvání smlouvy 

o organizování veřejné služby č. TOT-VS-2/2018 

městským obvodem a uzavření dodatku 

0084/RMOb1822/3/18 02/OFR/02 Plán následných veřejnosprávních kontrol 

hospodaření pro rok 2019 

0085/RMOb1822/3/18 03/OIMH/02 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

0086/RMOb1822/3/18 03/OIMH/03 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce 

ul. Zeyerova a části ul. Kostelní“ 

0087/RMOb1822/3/18 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 10547/2018/OIMH pro akci „Regenerace sídliště 

Šalamouna 7. etapa a rekonstrukce ul. Zelená - 

1. část“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0088/RMOb1822/3/18 03/OIMH/05 Žádost o odstranění dřeviny, ul. Tolstého 

0089/RMOb1822/3/18 03/OIMH/06 Stanovisko ke škodě na majetku - 

ul. Gen. Janouška, Moravská Ostrava 

0090/RMOb1822/3/18 03/OIMH/07 Návrh na změnu nařízení města č. 9/2018, 

kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

0091/RMOb1822/3/18 03/OIMH/09 Návrh plánu investic na rok 2019 dle priorit 

0092/RMOb1822/3/18 03/OIMH/10 Návrh plánu oprav na rok 2019 

0093/RMOb1822/3/18 04/OME/01 Návrh na uzavření Dohody o zániku věcného 

břemene k pozemku parc. č. 1236/19 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zborovská) 

0094/RMOb1822/3/18 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 297/1 a pozemku parc. č. 3576/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Švabinského) 

0095/RMOb1822/3/18 04/OME/04 Návrh prodat jednotku č. 2952/22 a jednotku 

č. 1872/601 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0096/RMOb1822/3/18 04/OME/05 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa 

sad B. Němcové“ (lokalita sad B. Němcové, 

Sokolská třída) 

0097/RMOb1822/3/18 04/OME/06 Návrh společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Janovského) 

0098/RMOb1822/3/18 04/OME/07 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova, Josefa Brabce) 

0099/RMOb1822/3/18 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond 

pro měření metanu v půdním vzduchu a se vstupem 

na pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Skladištní, Arbesova, Zákrejsova, Šafaříkova, 

Sokolská třída, Špálova, Muglinovská, Nádražní, 

náměstí Svatopluka Čecha, Jirská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0100/RMOb1822/3/18 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Přednádraží Ostrava - Prodloužená 

ul. Skladištní“ v k. ú. Moravská Ostrava 

a k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava (lokalita 

ul. Skladištní, Wattova, Zákrejsova, Arbesova, 

Sokolská třída, Kosmova, Muglinovská) 

0101/RMOb1822/3/18 04/OME/10 Návrh na výpůjčku části pozemku parc č. 2887/66 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Hornických učňů a Nedbalova) 

0102/RMOb1822/3/18 04/OME/12 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0103/RMOb1822/3/18 04/OME/13 Návrh na pronájem části pozemku č. 3362/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

podchod Frýdlantských mostů) 

0104/RMOb1822/3/18 04/OME/14 Žádost o svěření pozemku parc. č. 2976/1 

a pozemku parc. č. 2976/6, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 

0105/RMOb1822/3/18 04/OME/15 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit 

pozemek cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

0106/RMOb1822/3/18 04/OME/16 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a na udělení souhlasu 

s umístěním a realizací stavby „Optické připojení 

Hilti ul. Teslova“ v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Muglinovská, Teslova) 

0107/RMOb1822/3/18 04/OME/20 Návrh záměru města prodat část pozemku 

p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Žofie Podlipské) 

0108/RMOb1822/3/18 04/OMS/01 Návrh na poskytnutí slev z nájemného prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz - dle schválených záměrů 

0109/RMOb1822/3/18 04/OMS/02 Žádost nájemce o změnu doby nájmu prostoru 

sloužícího podnikání, Puchmajerova 7 (Lékárna 

u Don Boska, v. o. s.), návrh záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0110/RMOb1822/3/18 04/OMS/03 Žádost nájemce HORNET PLUS, s. r. o., o slevu 

z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu 

Moravská Ostrava - Tyršova 8, návrh záměru 

0111/RMOb1822/3/18 04/OMS/04 Žádost nájemce Vinárna “FANTAZIE”, spol. s r.o., 

o slevu z nájmu - nebytové prostory v městském 

obvodu Moravská Ostrava - Solná 1, návrh záměru 

0112/RMOb1822/3/18 04/OMS/05 Návrh na obnovení nájemního vztahu k bytu č. 1 

v domě Spodní 2147/32 v Ostravě 

0113/RMOb1822/3/18 04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, návrh záměru jejich pronájmu 

0114/RMOb1822/3/18 04/OMS/07 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, ul. Vojanova, návrh záměru 

0115/RMOb1822/3/18 04/OMS/08 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

0116/RMOb1822/3/18 04/OMS/09 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě s č. p. 906, 

na ulici Na Můstku č. or. 6, který je součástí 

pozemku p. č. st. 101/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o obnovení nájemní smlouvy 

0117/RMOb1822/3/18 04/OMS/10 Návrh na snížení nájemného z bytů v lokalitě ulic 

Jílová, Spodní a Vaškova 

0118/RMOb1822/3/18 04/OMS/11 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

0119/RMOb1822/3/18 04/OMS/12 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 

části prostor sloužících podnikání - Ostrava - 

Moravská Ostrava 

0120/RMOb1822/3/18 04/OMS/13 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 

0121/RMOb1822/3/18 04/OMS/14 Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku KČT, 

odbor ZdP turistů Ostrava, do vypůjčeného 

nebytového prostoru v Ostravě - v Přívoze, 

Nám. Sv. Čecha 10 

0122/RMOb1822/3/18 04/OMS/15 Žádost společnosti A P A V A R, spol. s r.o., 

o umístění reklamy do výlohy nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1953/12, 

jednotky č. 1953/901 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0123/RMOb1822/3/18 04/OMS/16 Stížnost a návrh na změnu systému výběru žadatelů 

o pronájem bytů formou výběrového řízení 

0124/RMOb1822/3/18 04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě na ulici Spodní 

2029/23 v Ostravě, o prodloužení doby trvání 

nájmu 

0125/RMOb1822/3/18 04/OMS/18 Žádost nájemce bytu č. 9, v domě Vaškova 1449/19 

v Ostravě, o prodloužení nájemního vztahu k bytu 

0126/RMOb1822/3/18 04/OMS/19 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

elektroinstalace 

0127/RMOb1822/3/18 04/OMS/20 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

opravy zdravotně technické instalace“ 

0128/RMOb1822/3/18 05/OŠR/01 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 

odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2019 

0129/RMOb1822/3/18 05/OŠR/02 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 

odpisových plánů movitého majetku na rok 2019 

0130/RMOb1822/3/18 05/OŠR/03 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace 

z Fondu malých projektů v programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

“Náš domov” 

0131/RMOb1822/3/18 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Pod 

jednou střechou“ 

0132/RMOb1822/3/18 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

“Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř” 

0133/RMOb1822/3/18 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Se 

seniory od Ostravy po Čadcu“ 

0134/RMOb1822/3/18 05/OŠR/07 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace 

z Fondu malých projektů v programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Technické vzdělávání v MŠ“ 

0135/RMOb1822/3/18 05/OŠR/08 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci 

z Operačního programu Životní prostředí pro 

projekt „Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, 

odloučené pracoviště Ibsenova“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0136/RMOb1822/3/18 05/OŠR/09 Prvozápis skutečného majitele příspěvkových 

organizací zřízených městským obvodem 

zapsaných ve veřejném rejstříku do evidence údajů 

o skutečných majitelích 

0137/RMOb1822/3/18 05/OŠR/10 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

0138/RMOb1822/3/18 05/OŠR/11 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 

19a, PO 

0139/RMOb1822/3/18 05/OŠR/12 Stanovisko městského obvodu k návrhu změny 

znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního města 

Ostravy 

0140/RMOb1822/3/18 05/OŠR/13 Informace o prázdninovém provozu mateřských 

škol městského obvodu a o termínech konání 

zápisů na prázdninový provoz a do mateřských škol 

na školní rok 2019/2020 

0141/RMOb1822/3/18 05/OŠR/14 Návrh na přerušení provozu mateřských škol 

městského obvodu v době vánočních prázdnin 

a přerušení provozu mateřské školy ZŠ a MŠO, 

Ostrčilova 10, PO ve dnech vyhlášeného 

ředitelského volna 

0142/RMOb1822/3/18 05/OŠR/15 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem 

„Obec přátelská seniorům“ pro rok 2019 

0143/RMOb1822/3/18 07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Informační servis on-line TV CENTRUM” 

0144/RMOb1822/3/18 07/OVV/03 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Informační servis on-line TV CENTRUM“ 

0145/RMOb1822/3/18 07/OVV/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0146/RMOb1822/3/18 07/OVV/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ 

0147/RMOb1822/3/18 07/OVV/06 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v lednu - červnu roku 2019 

0148/RMOb1822/3/18 07/OVV/07 Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

0149/RMOb1822/3/18 01/VED/04 Návrh na vydání zásad pro čerpání prostředků 

ze sociálního fondu 

0150/RMOb1822/3/18 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 2. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0151/RMOb1822/3/18 02/OFR/01 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 

2019 a střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkových organizací na roky 2020 - 2021 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OME/02 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Kochanova) 

04/OME/17 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek včetně 

spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemků 

a schválení podmínek výběrového řízení 

04/OME/18 Návrh na vydání stanoviska ve věci zřízení práva stavby za účelem 

vybudováním kavárny s WC v Komenského sadech v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 

Materiály, které byly staženy: 

Název Název 

03/OIMH/08 Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č.10631/2018/OIMH 

na realizaci akce „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 63 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0076/RMOb1822/3/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 09.08.2018 

do 18.11.2018 ve znění přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle upravené důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle upravené důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 21.12.2018 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0077/RMOb1822/3/18 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 09.08.2018 do 18.11.2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  

  
Návrh na vydání Sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 0078/RMOb1822/3/18 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2019 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

období roku 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 63 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.01.2019 
  
  

Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolněného 
pro výkon funkce 
  
Usnesení číslo: 0079/RMOb1822/3/18 

01/VED/05 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí žádost Ing. Valentiny Vaňkové o schválení výkonu funkce místostarostky 

jako uvolněné členky zastupitelstva městského obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

stanovit  s účinností od 21. prosince 2018 počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva 

městského obvodu na čtyři 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

určit s účinností od 21. prosince 2018 tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva 

městského obvodu dlouhodobě uvolněni: 

- funkce čtyř místostarostů 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

stanovit datum účinnosti dlouhodobého uvolnění členky zastupitelstva městského obvodu 

Ing. Valentiny Vaňkové od 21. prosince 2018  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 63 

5) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit zastupitelstvu městského obvodu 

návrh dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 20.12.2018 
  
 
  

Návrh na jmenování pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným 
majetkem dle směrnice SME 2017-02 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 0080/RMOb1822/3/18 

01/VED/06 

k usnesení č. 0158/RMOb1418/3/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
pracovní skupinu pro nakládání s neupotřebitelným majetkem jmenovanou radou městského 

obvodu dne 18.12.2014, usnesením č. 0158/RMOb1418/3/14  

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 21.12.2018, v souladu se směrnicí SME 2017-02 pro evidenci majetku, pracovní 

skupinu pro nakládání s neupotřebitelným majetkem na volební období 2018-2022 ve složení: 

Předseda: Ing. Valentina Vaňková, uvolněný člen zastupitelstva městského obvodu 

Členové:   Ing. Věra Palarčíková, odbor financí a rozpočtu 

                Ing. Milada Nosálková, odbor vnitřních věcí 

                Jana Pánková, odbor majetkový   

                Ing. Stanislav Mika, zástupce odborné veřejnosti 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 21.12.2018 
  
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 63 

Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0081/RMOb1822/3/18 

01/VED/07 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

stanovit v souladu s ustanovením § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce paušální částkou ve výši 250 Kč/hod., 

maximálně však do výše 10 000 Kč v souhrnu za kalendářní měsíc 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit zastupitelstvu městského obvodu 

návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 20.12.2018 
  
  

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 10. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 0082/RMOb1822/3/18 

01/VED/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2019 navýšení počtu zaměstnanců o 2 sociální pracovníky v oddělení 

sociální péče odboru sociálních věcí, dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
s účinností od 10.12.2018 řád RAD 2018-09 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) stanovuje 

  
s účinností od 01.01.2019 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 213 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 63 

Podání žádosti o prodloužení doby trvání smlouvy o organizování veřejné 
služby č. TOT-VS-2/2018 městským obvodem a uzavření dodatku 
  
Usnesení číslo: 0083/RMOb1822/3/18 

01/VED/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat žádost o prodloužení doby trvání smlouvy o organizování veřejné služby č. TOT-VS-

2/2018 městským obvodem ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu doplněnou 

o stanovené přílohy 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o organizování veřejné služby č. TOT-VS-2/2018 s Českou 

republikou - Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, 

IČO 72496991, na základě kterého se prodlužuje doba trvání smlouvy do 30.04.2020 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto 

usnesení a k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2018 
  
 
  

Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0084/RMOb1822/3/18 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2019 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 63 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí, s návrhem obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, 

ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.12.2018 
  
  

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní“ 
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 562 180,52 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní“ do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.03.2019 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 63 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10547/2018/OIMH 
pro akci „Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa a rekonstrukce ul. Zelená - 
1. část“ 
  
Usnesení číslo: 0087/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10547/2018/OIMH na realizaci stavby „Regenerace 

sídliště Šalamouna 7. etapa a rekonstrukce ul. Zelená - 1. část“ se  zhotovitelem AWT 

Rekultivace, a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 47676175, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.12.2018 
  
  

Žádost o odstranění dřeviny, ul. Tolstého 
  
Usnesení číslo: 0088/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost jednatele společnosti Autosklo-Slezská, spol. s r.o., Poděbradova 98/3208, 

702 00 Moravská Ostrava, na odstranění vzrostlého stromu, rostoucího na pozemku 

parc. č. 1501/10 v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s kácením 1 ks jírovce o obvodu kmene 273 cm, rostoucího na pozemku parc.č.1501/10, 

v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.12.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 63 

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Gen. Janouška, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0089/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o uplatnění škody 

způsobené pádem větví stromu a současně informaci  ke škodní události od České pojišťovny, 

a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45272956, dle předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// která se stala dne 24. 09. 2018 

na ulici Gen. Janouška v Moravské Ostravě, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadateli zamítavé stanovisko k jeho žádosti o úhradu 

škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na změnu nařízení města č. 9/2018, kterým se pro účely organizování 
dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 0090/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 3135/RMOb1418/88/18 
k usnesení č. 3140/RMOb1418/88/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
požádat Radu města Ostravy prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města 

Ostravy o změnu nařízení města č. 9/2018, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním spočívající ve změně stanovení nabytí účinnosti 

nařízení pro oblast 6 (Fifejdy III) a oblast 7 (Šalamoun) k datu  1. července 2019, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 63 

Návrh plánu investic na rok 2019 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 0091/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
plán investic na rok 2019 dle priorit ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2019 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh plánu oprav na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0092/RMOb1822/3/18 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
plán oprav na rok 2019, zajišťovaný odborem investic a místního hospodářství, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2019 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na uzavření Dohody o zániku věcného břemene k pozemku 
parc. č. 1236/19 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 0093/RMOb1822/3/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o zániku věcného břemene k pozemku parc. č. 1236/19, ostatní plocha, jiná  plocha,  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vzniklého na základě smlouvy 

ze dne 24. 7. 2002 uzavřené se společnosti VAVŘÍČEK, spol. s r.o., Jindřichova č. 640, 

Ostrava -  Moravská Ostrava, IČ 47972700, zapsaného do katastru nemovitostí na základě 

rozhodnutí č. j. V-4466/2002-807 s právními účinky vkladu ke dni 26. 7. 2002 a  uzavřít 

Dohodu o zániku věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 63 

2) zmocňuje 

  
2. místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu Dohody o zániku věcného břemene 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 297/1 a pozemku 
parc. č. 3576/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb1822/3/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 297/1, 

ost. plocha, dráha, ve vlastnictví statutárního města Ostravy a pozemku 

parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 297/1, 

ost. plocha, dráha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy,  nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodat pozemek 

parc. č. 297/1, ost. plocha, dráha, ve vlastnictví statutárního města Ostravy a pozemek 

parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 3576/5, ostatní 

plocha, zeleň,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 63 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové, předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh prodat jednotku č. 2952/22 a jednotku č. 1872/601 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb1822/3/18 

04/OME/04 

k usnesení č. 2623/RMOb1418/78/18 
k usnesení č. 0377/ZMOb1418/23/18 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat: 

a) jednotku č. 2952/22 - byt, v domě č. p. 2952, stojícím na pozemku parc. č. 1372/13, 

včetně podílu 7255/156333 na společných částech domu a pozemku parc. č. 1372/13 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

za kupní cenu 920 000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

b) jednotku č. 1872/601 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 1872, stojícím na pozemku 

parc. č. 2620/42, včetně podílu 1609/111303, na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2620/42 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

nájemci ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 

150 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

přičemž jednotliví kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

příslušejícího k prodávané jednotce a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 63 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa sad 
B. Němcové“ (lokalita sad B. Němcové, Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb1822/3/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa sad B. Němcové“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 1/1, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 9/1, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 

v k. ú. Přívoz a parc. č. 3716, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, vše obec 

Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěné, provozovat 

a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu jeho 

skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou 

podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Návrh společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Janovského) 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb1822/3/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti ke stavbě „11010-062775 RVDSL1719_M_T_OSMH234-OSMH1HR-OK“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 63 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 2620/29, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 04084063, spočívající v právu  zřídit, provozovat, udržovat a opravovat podzemní 

komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 5846-28/2018, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního komunikačního vedení a za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý metr čtvereční optického rozváděče, tj. celkem za částku 1 000 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Lechowiczova, Josefa Brabce) 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb1822/3/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě “Ostrava, VNk mezi OS_7855-7852” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň 

a parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení VN v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 5937-236/2018, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

sazba DPH, za každý i započatý běžný metr zemního kabelového vedení VN, tj. za 261 bm činí 

úplata 130 500 Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 63 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření metanu v půdním 
vzduchu a se vstupem na pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Skladištní, Arbesova, Zákrejsova, Šafaříkova, Sokolská třída, Špálova, 
Muglinovská, Nádražní, náměstí Svatopluka Čecha, Jirská) 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb1822/3/18 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Green Gas DPB, a.s., o souhlas se vstupy na pozemky a s realizací sond 

v rámci projektu 35 „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla 

v Moravskoslezském kraji“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti Green Gas DPB, a. s., se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, 

IČ 00494356, souhlas s realizací sond v rámci projektu 35 „Komplexní řešení problematiky 

metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem na části níže 

uvedených pozemků: 

 p. p. č. 1/1, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 9/1, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 9/7, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 10/1, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

 p. p. č. 389/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 450/66, ostatní plocha, jiná plocha, 

 p. p. č. 949/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 63 

 p. p. č. 950/1, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 1146, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky doložení výsledků realizovaného 

atmogeochemického průzkumu městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a dodržení 

podmínek stanovených ve vyjádřeních dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Přednádraží 
Ostrava - Prodloužená ul. Skladištní“ v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 
vše obec Ostrava (lokalita ul. Skladištní, Wattova, Zákrejsova, Arbesova, 
Sokolská třída, Kosmova, Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb1822/3/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Přednádraží 

Ostrava - Prodloužená ul. Skladištní“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přednádraží Ostrava - 

Prodloužená ul. Skladištní“ na pozemcích: 

 parc. č. 1096/18, ostatní plocha, silnice, 

 parc. č. 3714, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava; 

a na pozemcích: 

 p. p. č. st. 1891, zastavěná plocha a nádvoří, garáž, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 63 

 p. p. č. st. 1892, zastavěná plocha a nádvoří, garáž, 

 p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

 p. p. č. 61/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 70/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 72/10, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 72/12, ostatní plocha, zeleň, 

 p. p. č. 77/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 77/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 369/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 369/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 369/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 373/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 383/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 450/53, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 450/65, ostatní plocha, jiná plocha, 

 p. p. č. 901, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 906, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 918/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 946/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 952/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 p. p. č. 987/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a vyznačit souhlas na výkresy souhlasu se stavbou - list 1 a list 2 vyplývající z přílohy č. 3 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 63 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Návrh na výpůjčku části pozemku parc č. 2887/66 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Hornických učňů a Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb1822/3/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Diakonie Broumov, sociální družstvo, se sídlem Husova 319, Velká Ves, 

550 01 Broumov, IČ 49289977, o stanovení plochy za účelem umístění a provozování 

kontejneru na použité šatstvo ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku 2887/66, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem umístění a provozování 

kontejneru na použité šatstvo, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb1822/3/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1111/32, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 63 

b) pozemek p. č. st. 1955, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku č. 3362/11 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb1822/3/18 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  

pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 

pozemku č. 3362/11, ostatní plocha, dráha, o výměře 5,4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy a půdorysném 

schéma podchodu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a 

provozování stánku pro prodej pečiva a potravin, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 22 680 

Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  

místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.03.2019 
  
 
  

Žádost o svěření pozemku parc. č. 2976/1 a pozemku parc. č. 2976/6, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb1822/3/18 

04/OME/14 

k usnesení č. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 63 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o označení pozemků: 

 parc. č. 2976/1, ostatní plocha, jiná plocha, o  výměře 908 m2 

 parc. č. 2976/6, zastavěná plocha a nádvoří  o  výměře 199 m2 , jehož součástí je stavba bez 

čp/če, jiná stavba  

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit pozemek cizího vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb1822/3/18 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 1994/3 cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 1994/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví Českých drah, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 70994226, do vlastnictví statutárního města 

Ostrava 

4) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 63 

  
Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby „Optické připojení Hilti ul. Teslova“ 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská, Teslova) 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb1822/3/18 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 383/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěn, 

provozovat a udržovat optický kabel v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona 

upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný 

ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

b) udělit společnosti OVANET, a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 25857568, souhlas s umístěním a realizací stavby „Optické připojení Hilti 

ul. Teslova“ na části pozemku p. p. č. 383/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkrese č. C4 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
 
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
 
 
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 63 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
  
  

Návrh záměru města prodat část pozemku p.č.st. 908 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb1822/3/18 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku p. č. st. 

908, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba - bytový dům č.p. 887 a pozemku p. p. 

č. 164/3 zahrada, vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi 

pozemku p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba - bytový dům č. p. 

887, a pozemku p. p. č. 164/3 zahrada, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) rozhodnout o záměru města prodat část pozemku p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, 

na kterém stojí cizí stavba - bytový dům č. p. 887, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

o výměře 673 m2, oddělenou geometrickým plánem č. 2277-86/2018 ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

c) rozhodnout, že nemá záměr prodat pozemek p. p. č. 164/3, zahrada, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2019 

   

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 63 

Návrh na poskytnutí slev z nájemného prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - dle schválených záměrů 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb1822/3/18 

04/OMS/01 

k usnesení č. 0010/RMOb1822/1/18 
k usnesení č. 0014/RMOb1822/1/18 
k usnesení č. 0011/RMOb1822/1/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání, a to jednotky č. 106/903 o výměře 38,4 m2, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. 

č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 2 234 Kč/měsíc, a to od 1. 11. 2018 

do 31. 10. 2019 a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 27. 9. 1993, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

b) z důvodu realizace změny v užívání stavby před zahájením podnikatelské činnosti 

v pronajatých prostorách, poskytnout společnosti PASTA ORIGINAL, s. r. o., 

IČ 05331030, se sídlem Čelakovského 2055/4, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, slevu 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/901 o výměře 70,99 m2, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285, ul. 28. října č. or. 13, na pozemku 

parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu ve výši 4 203 Kč/měsíc, 

a to od 16. 12. 2018 do vydání kolaudačního souhlasu příslušným stavebním úřadem, 

nejdéle však do 31. 1. 2019 a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 1 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/30 ze dne 12. 10. 2018, ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

c) z důvodu dočasného posunutí tramvajové zastávky „Stodolní“, poskytnout společnosti 

Minshop MTV, s. r. o., IČ 03002641, se sídlem Závodní 1370/98, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání o výměře 266,10 m2, 

umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1265, 

ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, jednorázovou slevu ve výši 6 319 Kč a uzavřít se jmenovanou společností 

dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/047 

ze dne 13. 11. 2017, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení   

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 63 

Žádost nájemce o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání, 
Puchmajerova 7 (Lékárna u Don Boska, v. o. s.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb1822/3/18 

04/OMS/02 

k usnesení č. 3434/RMOb1418/93/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Lékárna u Don Boska, v. o. s., IČ 62255771, se sídlem Zelená 3062/30, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 489/901 o výměře 313,79 m
2
 umístěné v 1. nadzemním, 2. nadzemním a 3. nadzemním 

podlaží domu č. p. 489, na ul. Puchmajerova č. or. 7, na pozemku parc. č. 464/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, a to o změnu doby nájmu pronajatých prostor z doby neurčité 

na dobu určitou 5 let, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností Lékárna u Don Boska, v. o. s., IČ 62255771, se sídlem 

Zelená 3062/30, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, smlouvu o nájmu prostor sloužících 

podnikání - jednotky č. 489/901 o výměře 313,79 m
2
 umístěné v 1. nadzemním, 2. nadzemním 

a 3. nadzemním podlaží domu č. p. 489, na ul. Puchmajerova č. or. 7, na pozemku 

parc. č. 464/8 v k. ú. Moravská Ostrava, na dobu určitou 5 let, účel nájmu lékárna, 

se stanovením nájemného ve výši 52 347 Kč/měsíc 

  
3) rozhodla 

  
v souladu s článkem 7 odst. (9) písm. u) bod 4 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, požádat Radu města o předchozí 

souhlas k uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 489/901 

o výměře 313,79 m
2
 umístěné v 1. nadzemním, 2. nadzemním a 3. nadzemním podlaží domu 

č. p. 489, na ul. Puchmajerova č. or. 7, na pozemku parc. č. 464/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

 nájemce společnost Lékárna u Don Boska, v. o. s., IČ 62255771, se sídlem Zelená 3062/30, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

 doba určitá 5 let 

 účel nájmu - lékárna 

 nájemné ve výši 52 947 Kč/měsíc 

  
4) ukládá 

  
• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 3) tohoto usnesení 

• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 63 

Žádost nájemce HORNET PLUS, s. r. o., o slevu z nájmu - nebytové prostory 
v městském obvodu Moravská Ostrava - Tyršova 8, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb1822/3/18 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti HORNET PLUS, s. r. o., IČ 27837645, se sídlem Vratimovská 

97, 739 34 Václavovice, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1717/901 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, ul. Tyršova č. or. 8, na pozemku 

parc. č. 464/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti HORNET PLUS, s. r. o., IČ 27837645, se sídlem 

Vratimovská 97, 739 34 Václavovice, slevu z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1717/901 o výměře 335,25 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, 

ul. Tyršova č. or. 8, na pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 81 825 Kč z důvodu rekonstrukce stoupacího vedení vody v domě, a uzavřít 

s nájemcem dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  ze dne 28. 9. 1992 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 21.12.2018 
  
  

Žádost nájemce Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r.o., o slevu z nájmu - nebytové 
prostory v městském obvodu Moravská Ostrava - Solná 1, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb1822/3/18 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r.o., IČ 47976551, se sídlem Bukovanského 

1678/13, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 2580/901 o výměře 309,93 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, 

na ul. Solná č. or. 1, na pozemku parc. č. 497/1 v k. ú. Moravská Ostrava, a to o poskytnutí 

slevy z nájmu pronajatého prostoru z důvodu jeho rekonstrukce, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 63 

2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r.o., IČ 47976551, se sídlem 

Bukovanského 1678/13, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m
2
 v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2580, na ul. Solná č. or. 1, na pozemku parc. č. 497/1 v k. ú. Moravská Ostrava, dodatek 

č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/31 ze dne 1. 10. 2018, 

kterým bude z důvodu rekonstrukce předmětných prostor poskytnuta sleva z nájemného 

ve výši 50 % aktuálního měsíčního nájemného od 1. 11. 2018 po dobu provádění stavebních 

prací, nejdéle však na dobu 6 měsíců 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
  
  

Návrh na obnovení nájemního vztahu k bytu č. 1 v domě Spodní 2147/32 
v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb1822/3/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o pozbytí platnosti usnesení č. 3542/RMOb1418/95/18 ze dne 11. 10. 2018, 

z důvodu nesplnění podmínek stanovených radou městského obvodu, paní Šárkou Kociánovou 

  
2) projednala 

  
žádost //////////////////// o obnovení nájmu bytu č. 1 v domě Spodní 2147/32 v Ostravě 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytu č. 1 sestávajícímu z 

kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2147 na ulici Spodní č. or. 32, který je 

součástí pozemku p. č. 2040/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek 

stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

  
4) stanovuje 

  
a) účinnost nájemní smlouvy od 1. 1. 2019 

b) délku trvání nájmu do 30. 6. 2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 63 

c) nájemné za započtenou plochu bytu ve výši 51,76 Kč/m2/měsíc 

d) nájemci tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 

 nájemce je povinen uhradit pronajímateli nejpozději do 28. 12. 2018 jistotu, stanovenou 

na dvojnásobek nájemného za započtenou plochu bytu 

 nájemce je povinen uhradit pronajímateli nejpozději do 28. 12. 2018 částku za bezesmluvní 

užívání předmětného bytu v období od 1. 11. 2018 do 31. 12. 2018, společně s částkou 

za užívání zařizovacích předmětů a zálohy na služby spojené s užíváním bytu, ve výši 

sjednané ve smlouvě o nájmu bytu OM-2018-066 ze dne 28. 3. 2018, to vše v celkové výši 

9 698 Kč 

 nájemce nesmí mít k datu uzavření nájemní smlouvy vůči pronajímateli žádné jiné závazky 

související s nájmem daného bytu 

 nájemce je povinen nájemní smlouvu uzavřít nejpozději 28. 12. 2018 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 3), za podmínek dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.12.2018 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jejich pronájmu 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb1822/3/18 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce), a to nebytového prostoru o výměře 83,90 m
2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí pozemku parc. č. st. 194/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, danou společností Per ardua AD astra, s. r. o., IČ 27808114, 

se sídlem Nádražní 996/195, 702 00 Ostrava - Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) projednala 

  
a) žádost společnosti Per ardua AD astra, s. r. o., IČ 27808114, se sídlem Nádražní 996/195, 

702 00 Ostrava - Přívoz, o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 

83,90 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 194/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dohodou ke dni 

31. 12. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 63 

b) žádost společnosti OstraWINA, a. s., IČ 61974871, se sídlem Cihelní 3286, 702 00 Ostrava 

- Moravská Ostrava, o pronájem části sklepních prostor umístěných v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 1553, ul. Nádražní č. or. 45, který je součástí pozemku parc. č. 796/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout: 

a) nebytový prostor o výměře 83,90 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, 

ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí pozemku parc. č. st. 194/4, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

b) nebytový prostor o výměře 70 m
2
, umístněný v 1. podzemním podlaží domu č. p. 1823, 

ul. Nádražní č. or. 45, který je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
4) rozhodla 

  
ukončit ke dni 14. 12. 2018 nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,90 m

2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 194/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný se společností Per ardua AD 

astra, s. r. o. , IČ 27808114, se sídlem Nádražní 996/195, 702 00 Ostrava - Přívoz, na základě 

smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 15. 11. 2017, a to dohodou o ukončení nájmu 

nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 4) tohoto 

usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. Vojanova, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb1822/3/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti REKOLA Bikesharing, s. r. o., IČ 04893875, se sídlem Tusarova 877/56, 

170 00 Praha, o prodloužení doby nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 126,5 m
2
, 

umístěného ve stavbě bez čp/če, která je součástí pozemku parc. č. 200, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 63 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytový prostor/prostor sloužící podnikání o výměře 126,5 m

2
, umístěný 

ve stavbě bez čp/če na ul. Vojanova, který je součástí pozemku parc. č. 200, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti REKOLA Bikesharing, s. r. o. 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb1822/3/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 4 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 38,98 m2 se standardním vybavením, 

ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 994 na ulici Dobrovského č. or. 33, který je součástí 

pozemku p. č. st. 986 v k. ú Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se 

stanovením nájemného ve výši 93 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  

2 osoby 

Náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 5 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 63,54 m2 se standardním vybavením, 

ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 945, na ulici Macharova č. or. 9, který je součástí 

pozemku p. č. st. 943 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 63 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 7 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 45,00 m2 se standardním vybavením, 

ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 3010, na ulici Nedbalova č. or. 31, který je součástí 

pozemku p. č.  2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ad) na byt č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 56,31 m2 se standardním vybavením, 

ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 846, na ulici Palackého č. or. 73, který je součástí 

pozemku p. č. st. 770 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 48 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ae) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 43,90 m2 se standardním vybavením, 

ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 985, na ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 45 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

af) na byt č. 7 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 35,65 m2 se standardním vybavením, 

ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 985, na ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 51 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v listopadu 2018 nájemní 

smlouvu na byt č. 4 v domě Palackého 846/73 v Ostravě-Přívoze 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými v bodě 1) 

písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017 - 05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 63 

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 
který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 k. ú. Přívoz, obec Ostrava  o 
obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb1822/3/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o obnovení smlouvy o nájmu bytu č. 5, v domě Na Můstku 906/6,  

Ostrava-Přívoz 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,35 m2, se standardním vybavením, ve 

3. nadzemním podlaží domu s č. p. 906, na ulici Na Můstku  č. or. 6, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR_NSB_ 2017_002, a to: 

 na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možnosti uzavřít po uplynutí sjednané doby 

nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_ 2017_001, pokud nájemce 

dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní 

smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů 

před uplynutím sjednané doby nájmu, 

 za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy, 

 se stanovením nájemného ve výši 80,50 Kč/m2/měsíc a počtu osob v domácnosti nájemce 

na 2 osoby 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
 

  
Návrh na snížení nájemného z bytů v lokalitě ulic Jílová, Spodní a Vaškova 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb1822/3/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
snížit plošně od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 nájemné u bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz stávajícím nájemcům 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 63 

 v domech na ulicích Jílová a Vaškova (s výjimkou domu Vaškova 1449/19) v Ostravě 

Moravské Ostravě na částku 40, 00 Kč/m2/měsíc, 

 v domech na ulici Spodní (s výjimkou domů Spodní 2029/23, Spodní 2030/25 a Spodní 

2031/27) a Vaškova 1449/19 v Ostravě - Moravské Ostravě na částku 45,00 Kč/m2/měsíc, 

a to fyzickým osobám, které užívají byt na základě nájemní smlouvy uzavřené podle § 2235 

a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se stávajícími nájemci (dle přílohy č. 2 tohoto materiálu) bytů uvedených v  bodě 1) 

tohoto usnesení dodatky ke smlouvě o nájmu bytu ve vzorovém znění dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatků dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1. a 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb1822/3/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou s účinností od 1. 2. 2019, ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

o nájmu bytu nejpozději 1. února 2019, s žadateli - nájemci bytů, kterými jsou: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 63 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 5, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 187, na ulici Hlučínská č. or. 68, 

na pozemku p. č. st. 1092 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve 

výši 55,47 Kč/m2/měs. 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 

2987/69, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2987 na 

ulici Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 68,32 Kč/m2/měs. 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 9, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 192, na ulici Orebitská č. or. 

25, na pozemku p. č. st. 1102 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve 

výši 56,95 Kč/m2/měs. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.02.2019 
  
  

Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části prostor sloužících 
podnikání - Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb1822/3/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti RENEGATE REAL, s. r. o., IČ 26804263, se sídlem Bachmačská 2541/27, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1823/902 o výměře 282,90 m
2
 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, na ul. Tyršova 

č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o souhlas 

s přenecháním části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
2) souhlasí 

  
s tím, aby společnost RENEGATE REAL, s. r. o., IČ 26804263, se sídlem 

Bachmačská 2541/27, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1823/902 o výměře 282,90 m
2
 ve 2. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1823 na ul. Tyršova č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/16 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, poskytla část pronajatých prostor o výměře 86 m
2
 do podnájmu společnosti 

Wobau cz, s. r. o., IČ 28614500, se sídlem Reální 172/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

účel podnájmu - kancelář 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 63 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb1822/3/18 

04/OMS/13 

k usnesení č. 3490/RMOb1418/94/18 
k usnesení č. 3589/RMOb1418/96/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
projednala žádost spolku PIERRO FORTE, z. s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, 

Muglinov, 712 00 Ostrava,  o nájem nebytových prostor, a to místnosti o výměře 100,55 m
2
 

a místnosti o výměře 43,81 m
2
, obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. 

Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor, a to místnosti o výměře 100,55 m2 a místnosti 

o výměře 43,81 m
2
, obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně 

č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-02 se spolkem PIERRO FORTE, 

z. s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, Muglinov, 712 00 Ostrava, účel taneční 

škola pro děti a mládež, se stanovením nájemného ve výši 1 444 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně 7 218 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného vč. záloh na služby 

  
3) rozhodla 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku KČT, odbor ZdP turistů 
Ostrava, do vypůjčeného nebytového prostoru v Ostravě - v Přívoze, 
Nám. Sv. Čecha 10 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb1822/3/18 

04/OMS/14 

k usnesení č. 0383/RMOb1418/35/16 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 63 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost spolku Sportovní klub zdravotně postižených turistů KČT Ostrava, IČ 26657465, 

se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, o udělení souhlasu 

s umístěním sídla vznikajícího pobočného spolku „KČT, odbor ZdP turistů Ostrava“ 

do nebytových prostor na ul. náměstí Svatopluka Čecha 518/10, v Ostravě - Přívoze, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním sídla vznikajícího pobočného spolku „KČT, odbor ZdP turistů Ostrava“ 

do nebytových prostor domu č. p. 518, na ul. náměstí Svatopluka Čecha č. or. 10, na pozemku 

parc. č. 422, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, které jsou vypůjčeny Ostravské tělovýchovné unii, 

se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, po dobu trvání smluvního 

vztahu 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
 

  
Žádost společnosti A P A V A R, spol. s r.o., o umístění reklamy do výlohy 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1953/12, 
jednotky č. 1953/901 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb1822/3/18 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti A P A V A R, spol. s r.o., IČ 25825194, se sídlem Jurečkova 1812/16, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o umístění reklamy do výlohy nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností A P A V A R, spol. s r.o., IČ 25825194, se sídlem Jurečkova 1812/16, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o umístění reklamy č. NP/OM/2018/40, ve znění 

upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu, na základě které bude do výlohy nebytové 

jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, umístěna reklama o rozměrech 1 m
2
, a to na dobu určitou ode dne umístění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 63 

reklamy do dne předcházejícího dni účinnosti smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání/nebytových prostor ujednané s novým nájemcem předmětných prostor, 

se stanovením úhrady ve výši  67,77 Kč/den + příslušná sazba DPH, nejdéle však 6 měsíců ode 

dne umístění reklamy  

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu smlouvy o umístění reklamy č. NP/OM/2018/40 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení  

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.01.2019 
  
  

Stížnost a návrh na změnu systému výběru žadatelů o pronájem bytů formou 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb1822/3/18 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
stížnost a návrh na způsob výběru žadatelů o byt ve výběrovém řízení podané 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla 

  
zaslat /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na podanou stížnost a návrh na 

způsob výběru žadatelů o byt ve výběrovém řízení odpověď ve znění  přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  
4) zmocňuje 

  
1. místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu odpovědi na stížnost dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 63 

  
Žádost nájemce bytu č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě 
o prodloužení doby trvání nájmu 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb1822/3/18 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o prodloužení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02, k bytu č. 3 v domě 

s č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení, to vše nejpozději do 28. 12. 

2018 

b) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017 - 05 a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

nepožadovat po nájemci dle bodu 2) písm. a) tohoto usnesení úhradu jistoty 

  
3) stanovuje 

  
a) dobu trvání nájmu v nájemní smlouvě v délce 6 měsíců, s účinností od 1. 1. 2019 

do 30. 6. 2019 

b) sazbu nájemného za započtenou plochu bytu ve výši 40 Kč/m2/měsíc, z důvodu hodného 

zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě 

c) bezdlužnost nájemce k datu 28. 12. 2018, jako podmínku pro uzavření nájemní smlouvy 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

d) nájemci povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději 28. 12. 2018  

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.12.2018 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 63 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě o prodloužení 
nájemního vztahu k bytu 
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb1822/3/18 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - /////////////////// o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 9 sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je 

součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek 

uvedených v bodě 3. tohoto usnesení 

3) stanovuje 

  
a) délku trvání nájmu s účinností od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 

b) sazbu nájemného za započtenou plochu ve výši 56,38 Kč/m2/měsíc 

c) nájemci tyto podmínky pro uzavření nové nájemní smlouvy 

 nájemce bude mít k datu uzavření nájemní smlouvy řádně uhrazeno nájemné za období 

od 1. 12. 2018 do 31. 12. 2018, 

 nájemce nebude mít k datu uzavření nájemní smlouvy vůči pronajímateli ani žádné jiné 

dluhy související s nájmem bytu dle bodu 2. tohoto usnesení, 

 nájemce uhradí pronajímateli nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy jistotu ve výši 

dvojnásobku nájemného za plochu bytu, 

 příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 28. 12. 2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.12.2018 
  

 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 63 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava a údržba domovního 
a bytového fondu – elektroinstalace“ 
  
Usnesení číslo: 0126/RMOb1822/3/18 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 35/2018/C2/SP/OM/We „Oprava 

a údržba domovního a bytového fondu - elektroinstalace” se zhotovitelem Zdeněk Keller, 

IČ 18491715, Radvanická 1274/213, 716 00 Ostrava - Radvanice, a to ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
 
   

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Oprava a údržba domovního 
a bytového fondu – opravy zdravotně technické instalace“ 
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb1822/3/18 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 36/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu – opravy zdravotně technické instalace“ se zhotovitelem 

Technical Building Installations, s. r. o., IČ 26867723, Pražákova 217/5, 709 0 Ostrava - 

Mariánské Hory, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 63 

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů nemovitého majetku 
na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány nemovitého majetku na rok 2019, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy 

č. 12 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy 

č. 13 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 15 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 16 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 17 předloženého 

materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 18 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 63 

materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů movitého majetku 
na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány movitého majetku na rok 2019 a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy 

č. 12 předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy 

č. 13 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 63 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 15 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 16 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 17 předloženého 

materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 18 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého 

materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu malých projektů 
v programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 
„Náš domov“ 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2581/RMOb1418/77/18 
k usnesení č. 0311/ZMOb1418/20/18 
k usnesení č. 2630/RMOb1418/78/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 11 063 EUR z Fondu malých projektů Regionu Bílé 

Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Náš domov“, kód projektu CZ/FMP/11b/01/009 

b) uzavřít Smlouvu č. CZ/FMP/11b/001o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 

pro projekt „Náš domov“, kód projektu CZ/FMP/11b/01/009, který je realizován v rámci 

Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty v programu Interreg V-A Slovenská 

republika - Česká republika, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 63 

příspěvku dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2019 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Pod jednou střechou“ 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt 

„Pod jednou střechou“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt 

„Pod jednou střechou“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Pod jednou střechou“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, podmíněného výběrem projektu k financování 

poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2018 
  
3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 63 

  
Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Senioři poznávají Ostravu 
a Ratiboř“ 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Senioři poznávají 

Ostravu a Ratiboř“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Senioři poznávají 

Ostravu a Ratiboř“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Senioři poznávají Ostravu 

a Ratiboř“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného výběrem projektu 

k financování poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2018 
  
3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 63 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Se seniory od Ostravy 
po Čadcu“ 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s přípravou a podáním žádosti o dotaci z Fondu malých projektů Regionu Bílé 

Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Se seniory od Ostravy po Čadcu“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty 

v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Se seniory od Ostravy po Čadcu“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Se seniory od Ostravy po Čadcu“ 

dle důvodové zprávy, podmíněné výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2018 
  
3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 63 

Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu malých projektů 
v programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 
„Technické vzdělávání v MŠ“ 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 2584/RMOb1418/77/18 
k usnesení č. 0312/ZMOb1418/20/18 
k usnesení č. 2633/RMOb1418/78/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 19 529,54 EUR z Fondu malých projektů Regionu Bílé 

Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Technické vzdělávání v MŠ“, kód projektu CZ/FMP/11b/01/023 

b) uzavřít Smlouvu č. CZ/FMP/11b/002 o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku pro 

projekt „Technické vzdělávání v MŠ“, kód projektu CZ/FMP/11b/01/023, 

který je realizován v rámci Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty v programu 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního 

příspěvku dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2019 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt „Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené 
pracoviště Ibsenova“ 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci do výzvy č. 100 Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Energetické úspory ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 63 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci do výzvy č. 100 Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Energetické úspory ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Energetické úspory ZŠO, Gebauerova, odloučené 

pracoviště Ibsenova“ podmíněné získáním dotace z Operačního programu Životní prostředí 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2018 
  
3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 

   

 

 

Prvozápis skutečného majitele příspěvkových organizací zřízených 
městským obvodem zapsaných ve veřejném rejstříku do evidence údajů 
o skutečných majitelích 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
povinnost zřizovatele příspěvkových organizací zapsaných ve veřejném rejstříku učinit 

prvozápis skutečného majitele příspěvkové organizace do evidence údajů skutečných majitelů 

vedené Ministerstvem spravedlnosti České republiky dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu formulářů „Zápis skutečného 

majitele“ pro realizaci prvozápisu příspěvkových organizací zřízených městským obvodem 

a zapsaných ve veřejném rejstříku do evidence údajů skutečných majitelů dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 63 

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve dnech 3. a 4. 1. 2019 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.12.2018 
  
  

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Mateřské škole 
Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Mateřské škole 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, dle důvodové zprávy 
 
Stanovisko městského obvodu k návrhu změny znění obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb1822/3/18 

 
05/OŠR/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy ve věci podání stanoviska k návrhu změny znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko pro návrh změny znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města Ostravy, ve znění přílohy č. 2 s tím, že znění v rámci obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz zůstává nezměněno 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 63 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  
  

Informace o prázdninovém provozu mateřských škol městského obvodu 
a o termínech konání zápisů na prázdninový provoz a do mateřských škol 
na školní rok 2019/2020 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci dle důvodové zprávy tohoto materiálu: 

a) termínu zápisu do mateřských škol městského obvodu na školní rok 2019/2020 

b) termínu zápisu na prázdninový provoz mateřských škol městského obvodu v měsících 

červenci a srpnu 2019 

c) o přerušení a zabezpečení provozu mateřských škol městského obvodu v měsících červenci 

a srpnu 2019 

  
2) souhlasí 

  
a) s termínem konání zápisů do mateřských škol zřízených městským obvodem na školní rok 

2019/2020, a to dne 2. 5. 2019 v místě a době provozu jednotlivých mateřských škol 

b) s termínem konání zápisů na prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2019 

do mateřských škol zřízených městským obvodem, a to dne 9. 5. 2019 v místě a době 

provozu jednotlivých mateřských škol 

c) na základě § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, s přerušením a zabezpečením provozu mateřských škol zřízených městským 

obvodem v měsících červenci a srpnu 2019, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.12.2018 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 63 

  
Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského obvodu v době 
vánočních prázdnin a přerušení provozu mateřské školy ZŠ a MŠO, 
Ostrčilova 10, PO, ve dnech vyhlášeného ředitelského volna 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
 žádost mateřských škol zřízených městským obvodem o přerušení provozu mateřských 

škol v období vánočních prázdnin od 24. 12. 2018 do 2. 1. 2019 včetně dle důvodové 

zprávy 

 žádost ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, o přerušení provozu mateřské školy 

ve dnech vyhlášeného ředitelského volna, a to 3. a 4. 1. 2019 dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 

  
 s přerušením provozu mateřských škol zřízených městským obvodem v období vánočních 

prázdnin, a to od 24. 12. 2018 do 2. 1. 2019 včetně 

 s přerušením provozu mateřské školy ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 ve dnech 

vyhlášeného ředitelského volna, a to 3. a 4. 1. 2019. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.12.2018 

    
Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská seniorům“ pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb1822/3/18 

05/OŠR/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s přípravou a podáním žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí 

ČR pro projekt „Obec přátelská seniorům 2019“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro projekt 

„Obec přátelská seniorům 2019“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 z 63 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování projektu „Obec přátelská seniorům 2019“ podmíněné získáním 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.12.2018 
  
3) ukládá 

  
místostarostce Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  
 
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-08 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Informační servis on-line TV CENTRUM“ 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb1822/3/18 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Informační servis on-line TV 

CENTRUM“ podle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 10.12.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 59 z 63 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Informační servis on-line 
TV CENTRUM“ 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb1822/3/18 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Informační servis on-line TV CENTRUM“ 

dodavateli //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za cenu 150 000 Kč  

bez DPH a uzavřít, //////////////////////// Smlouvu o dílo a licenční smlouvu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  

starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
  

 
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-08 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb1822/3/18 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  

přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2016 - 08 Postup při zadávání veřejných 

zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních 

pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ dle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 10.12.2018 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 60 z 63 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních 
pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb1822/3/18 

07/OVV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů a jejich odvysílání 

v TV POLAR“ dodavateli POLAR televize Ostrava, s. r. o., Boleslavova 710/19, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 25859838, za cenu 208 000 Kč bez DPH a uzavřít 

se společností POLAR televize Ostrava, s. r. o., Licenční smlouvu ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.12.2018 
 

  
Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu - červnu roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb1822/3/18 

07/OVV/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v lednu až červnu roku 2019: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

25. února 2019 

29. dubna 2019 

10. června 2019 

rada městského obvodu: 

14. ledna 2019 

4. února 2019 

25. února 2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 61 z 63 

18. března 2019 

8. dubna 2019 

29. dubna 2019 

20. května 2019 

10. června 2019 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
  

  
Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb1822/3/18 

07/OVV/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy ve věci zaslání připomínek a námětů ke znění textu obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků, a návrhů 

na zařazení a doplnění významných akcí konaných v městských obvodech do přílohy této 

vyhlášky 

  
2) schvaluje 

  
zaslání odpovědi statutárnímu městu Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dopisu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) návrhu usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.12.2018 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 62 z 63 

Návrh na vydání zásad pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb1822/3/18 

01/VED/04 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  

zastupitelstvu městského obvodu vyhradit si pravomoc přijmout Zásady pro čerpání prostředků 

ze sociálního fondu 

  
2) doporučuje 

  

zastupitelstvu městského obvodu vydat s účinností od 1. 1. 2019 Zásady pro čerpání prostředků 

ze sociálního fondu, ve znění upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 
3) ukládá 

  

starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 20.12.2018 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 2. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb1822/3/18 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  

upravený návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které se uskuteční dne 20. prosince 2018, ve znění upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 63 z 63 

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2019 a střednědobého 
výhledu rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb1822/3/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  

a) rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 dle upravené přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2019 - 2020 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

 


